



平成 26 年 12 月 17 日

お客様各位

アリスタ ライフサイエンス株式会社  
マーケティング部**「トクチオン®乳剤」、「トクチオン®細粒剤 F」適用拡大のご案内**

拝啓 初春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社 殺虫剤「トクチオン®乳剤」、「トクチオン®細粒剤 F」におきまして、12 月 17 日付で適用が拡大されましたので、下記の通り連絡致します。

使用者様 及び お取扱各位への周知徹底について引き続きご協力を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

**トクチオン乳剤（登録番号：第 13426 号）**

## 【変更内容】

- ① 作物名「にら」(ネダニ類)を追加する。
- ② 作物名「かんしょ」の「プロチオホスを含む農薬の総用回数」を「4 回以内(植付時の土壌混和は 1 回以内、散布は 3 回以内)」から「4 回以内(植付前の土壌混和は 1 回以内、散布は 3 回以内)」に変更する。

※今回変更内容のみ抜粋

作物名	適用病害虫名	希釈倍数	使用液量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	プロチオホスを含む農薬の総使用回数
にら	ネダニ類	2000 倍	3ℓ/m <sup>2</sup>	収穫 21 日前 まで	1 回	株元 灌注	2 回以内 (土壌混和は 1 回以内、 株元灌注は 1 回以内)
かんしょ	ハスモンヨトウ	1000 倍	100~300 ℓ/10a		3 回以内	散布	4 回以内 (植付前の土壌混和は 1 回以内、散布は 3 回 以内)
	ナカジロシタバ	1000~ 2000 倍					

**トクチオン細粒剤 F (登録番号: 第 18130 号)****【変更内容】**

- ① 作物名「かんしょ」(コガネムシ類幼虫)の「使用時期」を「植付時」から「植付前」に変更し、「プロチオホスを含む農薬の総使用回数」を「4 回以内(植付時の土壌混和は 1 回以内、散布は 3 回以内)」から「4 回以内(植付前の土壌混和は 1 回以内、散布は 3 回以内)」に変更する。
- ② 作物名「かんしょ」に適用病害虫名「ハリガネムシ類」(9kg/10a)を追加する。

※今回変更内容のみ抜粋

作物名	適用病害虫名	使用量	使用時期	本剤の使用回数	使用方法	プロチオホスを含む農薬の総使用回数
かんしょ	コガネムシ類幼虫	6~9kg /10a	植付前	1 回	植溝又は作条土壌混和	4 回以内 (植付前の土壌混和は 1 回以内、散布は 3 回以内)
	ハリガネムシ類	9kg /10a				

以上

**【お問い合わせ先】 アリスタ ライフサイエンス株式会社 日本営業本部 (☎ 03-3547-4416)**